

Dagsorden til forretningsudvalget for LDU-mødet den 9. juni 2022
fra kl. 19.00 til 21.45
Hos Mette Bro Jansen, Hørageren 1, 5871 Frørup

LDU	9. juni	Hos Mette
Ordstyrer: Stefan Wilkens	Referent: Mette	
Fraværende:	Tilstede: Stefan Holm Wilkens, Bernt Nielsen, Jeanette Wohler, Kirsten Hebjørn, Solveig Hjelholt, Lise Høgh og Mette Bro Jansen	

1.	Godkendelse af dagsorden og referat	Godkendt
2.	Nyt fra Formanden	Frivillig Center Nyborg vil gerne i kontakt med LDU. Ikke muligt at få det arrangeret med så kort varsel til den 9. juni 2022. Der påtænkes i samarbejde med Nyborg Kommune at igangsætte et Fællesskabsstafet. Stefan tager kontakt for at afklare det videre forløb.
3.	Nyt fra kassereren	Intet nyt vedr. forskønnelsesmidler
4.	Godkendelse af evt. restmiddelansøgninger	Ansøgningerne gennemgås og følgende er godkendt: Langå: 3500 kr. til sommerfest i byen Langå: 4.100 kr. til Gori træbeskyttelse og reparation af shelter Langå: 4.200kr. til leje af telt til den årlige sommerfest Tårup: Cello koncert i Tårup forsamlingshus Tårup: Inspirationstur til Nyord Møn – Dark SKY Refsvindinge: 5000 kr. til majstang til majstangfesten Kissendrup: 4000 kr. til en soundboks
5.	Evaluering af møde den 17. maj 2022 – Grøn landsby med udgangspunkt i mail fra Stefan den 28. maj til alle	Et fint møde med et godt fremmøde ca. 45-48 deltagere. Mange diskussioner. Der blev henstillet til at diskussionerne fortsætter hjemme i de enkelte landsbyer. Det er en

	kontaktpersoner.	<p>forudsætning at op mod 85 % af en landsbys husstande, deltager, hvis en løsning skal være rentabelt.</p> <p>Der bliver afholdt et nyt møde til september i regi af Nyborg Kommune. Form og dato er endnu ikke bekendtgjort.</p> <p>Alle som er gaskunde, får et brev fra Nyborg Kommune med hvilke muligheder, der foreligger.</p>
6.	Opsamling efter årsmødet den 2. april – igangsætning af udviklingsgrupper på baggrund af ønsker fremkommet på mødet.	<p>LDU vil forsøge at få gang i udviklingsgrupper på baggrund af de tilkendegivelser, som der kom på Årsmødet.</p> <p>Byudvikling: Mette Belysning: Kirsten Cykelstier: Solveig finder ud af om trafikgruppen vil medtage cykelstier Hastighed: Henhører den allerede etableret trafikgruppe Nyt kommunalt areal i Kissendrup: Lise Naturstier: Jeanette Kunstprojekt i Langå: Solveig Hjælp fra Nyborg Kommune bl.a. til byggeprojekter: Jeanette og Stefan Landsbyedel: Annelise Spangsgaard Etablering af nye landsbyråd: Mette Udviklingsplaner: Jeanette Øger informationer: Lise</p> <p>Nu forestår et større arbejde med at finde deltagere fra de enkelte landsbyer, som vil indgå i arbejdet.</p> <p>Vedr. punktet etablering af nye landsbyråd vil Mette komme med et udkast til en strategi til det kommende møde den 5. september.</p>
7.	Status på overdragelse af webmaserfunktionen til Lise Høgh. Gennemgang af hjemmesiden, som den fremtræder pt.	<p>Mange gode diskussioner og ideer til hvordan, vores fælles hjemmeside kunne forbedres http://www.nyborg-landsbyraad.dk/default.aspx?id=m6s5</p> <p>Vi skal måske være obs på, at vi faktisk har en facebook gruppe, som hedder Nyborg Fælles Landsbyråd</p> <p>Lise og Jeanette arbejder videre med ideer og tanker, som præsenteres på vores næste møde</p>

		den 5. september.
8.	Forberedelse til FLR møde den 27. september.	<p>Punkter til næste møde bliver:</p> <ul style="list-style-type: none"> . Hvordan udarbejdes en byggetilladelse ved Jeanette . Ønsker til vores fælles hjemmehjemmeside http://www.nyborg-landsbyraad.dk/default.aspx?id=m1s0 ved Lise . Drøftelse af LDU's strategi for at flere landsbyer får etableret et landsbyråd ved Mette . Etablering af arbejdsgrupper baggrund af de tilkendegivelser, som der kom på årsmødet ved Stefan . Nyt fra trafikgruppen, som blev nedsat på årsmødet den 2. april 2022. <p>FLR skal annonceres og indsættes den 2. september. Kirsten tager hånd om dette. Kirsten og Stefan laver udkast til dagsorden, som sendes til LDU. Solveig afklarer lokation for mødet i Nordenhuse.</p> <p>Stefan tager kontakt til den nye landsbyordinator for at invitere til FLR mødet den 27. september 2022.</p>
9.	Eventuelt.	Intet.